

# **Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S**

**Energivej 20 A, 8500 Grenaa**

**CVR-nr. 30 36 44 30**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018.

---

Lene Skovsgaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Murerfirma Rasmus Jakobsen A/S Energivej 20 A 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 30 36 44 30
	Stiftet: 20. marts 2007
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kai Rørbæk Christensen, Klibovænget 24, 8963 Auning Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa Rasmus Bent Jakobsen, Havnevej 80, 8500 Grenaa
<b>Direktion</b>	Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Klaus Jakobsen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udføre murer-, entreprenør- og anlægsarbejder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 39.756 t.kr. mod 29.065 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.159 t.kr. mod 535 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>39.755.833</b>	<b>29.064.674</b>
1 Personaleomkostninger	-32.026.010	-27.331.328
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-861.473	-897.842
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.868.350</b>	<b>835.504</b>
Andre finansielle indtægter	11.092	10.769
Øvrige finansielle omkostninger	-235.038	-140.144
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.644.404</b>	<b>706.129</b>
Skat af årets resultat	-1.485.504	-170.944
<b>Årets resultat</b>	<b>5.158.900</b>	<b>535.185</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	3.158.900	535.185
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.158.900</b>	<b>535.185</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.417.032	4.184.209
Materielle anlægsaktiver i alt	4.417.032	4.184.209
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.417.032</b>	<b>4.184.209</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	83.648	234.620
Varebeholdninger i alt	83.648	234.620
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.228.128	14.290.253
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.178.275	8.509.834
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	33.059
Tilgodehavende selskabsskat	74.000	0
Andre tilgodehavender	499.108	493.118
Periodeafgrænsningsposter	150.799	160.967
Tilgodehavender i alt	26.130.310	23.487.231
Likvide beholdninger	3.520.165	1.219.651
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>29.734.123</b>	<b>24.941.502</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>34.151.155</b>	<b>29.125.711</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
4 Overført resultat	11.485.235	8.326.335
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.985.235</b>	<b>9.826.335</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.196.769	711.265
Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.696.769</b>	<b>1.211.265</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.163.340	1.566.067
Igangværende arbejder for fremmed regning	147.281	1.677.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.378.245	9.962.510
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.215.498	1.168.748
Anden gæld	5.564.787	3.713.128
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.469.151	18.088.111
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.469.151</b>	<b>18.088.111</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.151.155</b>	<b>29.125.711</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	27.171.250	23.344.906
Pensioner	3.471.264	2.858.641
Andre omkostninger til social sikring	284.465	259.655
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.099.031</u>	<u>868.126</u>
	<b><u>32.026.010</u></b>	<b><u>27.331.328</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>63</u>
	 <u>31/12 2017</u>	 <u>31/12 2016</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	13.162.559	11.497.076
Tilgang i årets løb	1.332.047	1.831.889
Afgang i årets løb	<u>-1.593.331</u>	<u>-166.406</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>12.901.275</u></b>	<b><u>13.162.559</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-8.978.350	-8.244.584
Årets afskrivninger	-852.941	-897.842
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.347.048</u>	<u>164.076</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-8.484.243</u></b>	<b><u>-8.978.350</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>4.417.032</u></b>	<b><u>4.184.209</u></b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 15.000 a 100 kr. og multipla heraf.

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	8.326.335	7.791.150
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.158.900</u>	<u>535.185</u>
	<b><u>11.485.235</u></b>	<b><u>8.326.335</u></b>
<b>5. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	0	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Goodwill	0 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.417 t.kr.	
Råvarer og hjælpematerialer	84 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.228 t.kr.	
Igangværende arbejder	4.868 t.kr.	
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 334 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.792 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Arbejdsgarantier udgør 18.592 t.kr.		
Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Klaus Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29828288 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.